РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв – заседание  пятьдесят восьмое

Р Е Ш Е Н И Е
28 июля  2022 года                        г. Рассказово                                      № 489

О внесении изменений и дополнений в Устав Рассказовского района

Тамбовской области

Рассмотрев во втором чтении проект решения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Рассказовского района Тамбовской области», в
соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
учитывая результаты публичных слушаний и заключения постоянных
комиссий, в целях приведения Устава в соответствие с действующим
законодательством,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рассказовского района Тамбовской области, принятый

решением Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской
области от 29.07.2010 года № 13, следующие изменения и дополнения:

1.1 В пункте 34 части 1 статьи 7 слова «, проведение открытого

аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного
участка» исключить;

1.2 Часть 3 статьи 41 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение
должности начальника финансового отдела администрации района
квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового
органа Тамбовской области. Порядок участия финансового органа
Тамбовской области в проведении указанной проверки устанавливается
законом Тамбовской области.»;

1.3 Пункт 12 части 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«12) осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов

исполнения бюджета района на своих заседаниях, заседаниях комиссий,
рабочих групп, в ходе проводимых слушаний и в связи с депутатскими
запросами.»;

1.4 Пункт 13 части 3 статьи 26 признать утратившим силу;

1.5 Пункт 20 части 2 статьи 36 признать утратившим силу;

1.6 Пункт 16 части 1 статьи 40 признать утратившим силу;

1.7 Часть 7 статьи 57 изложить в следующей редакции:
«Органы местного самоуправления от имени администрации района

субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных
учреждений при недостаточности денежных средств, находящихся в
распоряжении муниципального казенного учреждения, и обеспечивают их
исполнение в порядке, установленном федеральным законом.»;

1.8 Статью 60  изложить в следующей редакции:
«Статья 60. Средства самообложения граждан
 1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые

платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов
местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан
устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей
муниципального образования (населенного пункта (либо части его
территории), входящего в состав района), за исключением отдельных
категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов
от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта
(либо части его территории), входящего в состав района) и для которых
размер платежей может быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей
статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме.».

2. Главе района (Поздняков) направить настоящее решение на

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Тамбовской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая новь» после
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования после государственной регистрации.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления,
информационной политике и связям с общественностью (Стрыков).

Глава района

                            А.А. Поздняков

Председатель районного Совета

                               Д.В.Зозуленко

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_405832/263a2dcba9168872ffd5543c25fc7b08a28f130f/#dst776

	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ